PAGE

[image: image1.png]

                           Администрация Борисоглебского

                                         городского округа

                                      Воронежской области
                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.11.2021 № 2934
                г.Борисоглебск

	Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2022 году

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2022 году.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области», а так же на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                      А.В. Морозов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

                                                           от ______________№ _______
Программа профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля на территории Борисоглебского городского округа Воронежской области в 2022 году

1. Цели профилактических мероприятий

1) мотивация к добросовестному поведению и, как следствие, снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям;

2) предупреждение нарушения поднадзорными субъектами обязательных требований жилищного законодательства, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований земельного законодательства;

3) повышение прозрачности системы муниципального контроля;

4) разъяснение поднадзорным субъектам обязательных требований.

2. Задачи профилактических мероприятий

1) формирование единого понимания обязательных требований жилищного законодательства у всех участников контрольной деятельности;

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения рисков их возникновения;

3) установление зависимости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий от особенностей конкретных поднадзорных субъектов (объектов);

3. Показатели результативности мероприятий программы на 2022 год

Показатели результативности мероприятий Программы профилактики нарушений обязательных требований в сфере муниципального жилищного контроля в 2022 году:

1. Количество выявленных нарушений, шт.

2. Количество проведенных в 2022 году профилактических мероприятий (публикации в СМИ, в интернет-изданиях, участие в совещаниях с поднадзорными субъектами, консультации и пр.).

Ожидаемый результат: снижение количества выявленных в 2022 году нарушений требований жилищного законодательства при увеличении количества и качества проводимых профилактических мероприятий.

4. Перечень уполномоченных лиц (с контактами), ответственных за организацию и проведение профилактических мероприятий в сфере муниципального земельного контроля в администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	N
	Должность
	Телефон

	 1
	Начальник отдела муниципального контроля администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области
	 8(47354)6-28-38

	2
	Ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	8(47354)6-27-01

Ссылка на официальный сайт муниципального образования администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором должна содержаться информация о текущих результатах профилактической работы, готовящихся и состоявшихся профилактических мероприятиях

https://adminborisoglebsk.e-gov36.ru/
5. План-график профилактических мероприятий в сфере муниципального жилищного контроля на 2022 год

	N
	Профилактические мероприятия
	Периодичность проведения

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	Поддерживать в актуальном состоянии

	2.
	Проведение семинаров и конференций по вопросам соблюдения обязательных требований жилищного законодательства оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля
	Не реже 1 раза в полугодие

	3.
	Проведение разъяснительной работы в СМИ и (или) иными способами по вопросам соблюдения обязательных требований жилищного законодательства, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля
	В течение года, по мере        необходимости

	4.
	Обеспечение обобщения практики осуществления муниципального жилищного контроля и размещение на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети "Интернет" соответствующего обобщения, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	Не реже 1 раза в год

	5.
	Разработка и утверждение Программы профилактики нарушений обязательных требований, установленных нормативными правовыми актами, соблюдение которых оценивается администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области при проведении мероприятий по муниципальному жилищному контролю на 2023 год.
	Декабрь 2022 года

	6.
	Организация консультирования (посредством телефонной связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия)
	В течение года, по мере        необходимости

Ожидаемый результат: снижение количества выявленных в 2022 году нарушений требований жилищного законодательства.